
СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИКДатум: 29.07.2021. год. Страна: 15 Број: 8

а-асфалт
м-макадам

Члан 5.

Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана 
објављивања у Службеном гласнику општине Брод.

Број: 01/022-99/21                          Предсједник 
Датум: 29.07.2021. године     Скупштине општине 

                                                     Александар Крушкоњић с.р.

191.

На основу члана 39. став 2. тачка 37. Закона о 
локалној самоуправи („Службени гласник Републике 
Српске, број 97/16, 36/19 и 61/21), члана 41. став 1. 
тачка 40. Статута општине Брод („Службени гласник 
општине Брод“, број 7/17“), члана 4. став 1. и 2. Одлу-
ке о оснивању Привредног савјета (Службени гласник 
општине Брод“, број 1/13 и 5/17) и члана 111. и 112.  
Пословника о раду Скупштине општине Брод – пре-
чишћен текст („Службени гласник општине Брод“, 
број 5/20“), Скупштина општине Брод, на  7. редовној 
сједници одржаној дана 29.07.2021. године, доноси

ОДЛУКУ
о именовању чланова Привредног савјета

Члан 1.
Овом Одлуком именују се чланови Привредног 

савјета општине Брод.

Члан 2.
За чланове Привредног савјета општине Брод 

именују се:

1. СТЕВО СЕБАСТИЈАНОВИЋ, директор и 
власник „МДС Аутоматика“ доо Брод,

2. ДЕЈАН СИМИЏИЈА, комерцијално-технич-

ки послови „С.Ц.А.И. Адаптер“ доо Брод, дипл. еко-
номиста, 

3. МИКА ЗЕЧЕВИЋ, директор и власник „ДМ 
монтажа“ доо Брод,

4. ГРАДИМИР ВУКМАН, руководилац радне 
јединице Електро-Добој Брод, дипл.инж. електротех-
нике,

5. МИЛАН ДУРОЊА, директор и власник 
„Сара“ доо Брод,

6. АЛЕКСАНДАР ПРОДАНОВИЋ, директор 
„С.Ц.А.И. Адаптер“ доо Брод,

7. ЈОСИП ЈЕРКОВИЋ, Потпредсједник Репу-
блике Српске, дипломирани инжењер саобраћаја,

8. МИЛИВОЈЕ ЂУРЂЕВИЋ, директор и влас-
ник „Рим - Шпед“ доо Брод, дипломирани инжењер 
саобраћаја,

 9. СВЕТОЗАР МИЛИЧИЋ, директор и влас-
ник „Брод-промет“ доо Брод,

10. БРАНКО ЏАБИЋ, пољопривредни произ-
вођач,

11. ЛУКА ШЉИВИЋ, Предсједник удружења 
пчелара „Вучијак“ Брод

12. ДАРИО ПАЈИЋ, дипл. економиста; Руково-
дилац пословнице „Raiffeisen bank dd“ – Пословница 
Брод;

13. ВИД РАКИЋ, предсједник удружења воћа-
ра „Воћар“ Брод

14. БОЈАН ВУЈИЋ, дипл. економиста, ЈЗУ 
„Дом здравља“ Брод;

15. БОРЈАН НИНИЋ, дипл. економиста, Рафи-
нерија нафте ад Брод;

16. ЗИЈАД ХАВИЋ, др. електротехничких на-
ука;

17. МИЛАН ТРИФУНОВИЋ, директор 
„Krampitz International&Partner“ доо Брод;

18. ТАЊА ТРИФКОВИЋ, дипл. економиста, 
Рафинерија нафте ад Брод;

19. ДРАГАН АСЕНТИЋ, директор и власник 
„АС Брод“ доо Брод;

20. ЂОРЂЕ МАКСИМОВИЋ, дипл. еконо-
миста,

21. ГОРАН ДУРОЊА, власник Кафе бар ТРГ 
Горан Дуроња сп Брод;

- 24.6 Радовановићи l 100,00 м
- 24.7 Радовановићи ll 250,00 м

- 24.8 Пантићи-Гробље СПЦ-
Видићи 2.750,00 а/м

- 24.9 Гробље СПЦ-Радовановићи 200,00 а
ГОРЊА ВРЕЛА

25. 302254

- 25.1 Томићи 340,00 м
- 25.2 Света Ана-Томићи 1.200,00 м
- 25.3 Нинковићи, Шљуке 840,00 м
- 25.4 Игњатић, Марјановић 800,00 м
- 25.5 Марјановићи-Шљуке 1.300,00 м
- 25.6 Миљићи 450,00 м

25.7 Марјановићи-Шљуке 1.500,00 м
- 25.8 Шљуке 740,00 м



СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК Датум: 29.07.2021 год.Страна: 16 Број: 8

Члан 3.
 Ова Одлука ступа на снагу даном доношења 

и биће објављена у „Службеном гласнику општине 
Брод“. 

Члан 4.
 Доношењем ове Одлуке престају да важе 

Одлуке о именовању чланова Привредног савјета, 
број 01-022-26/17 од 27.02.2017. године и број 01-022-
37/17 од 30.03.2017. године.

Број: 01/022-91/21
Датум: 29.07. 2021. године              Предсједник 
                                                   Скупштине општине

                                                     Александар Крушкоњић с.р.

         
192.

На основу члана 39. став 2. тачка 2. Закона о 
локалној самоуправи („Службени гласник Републике 
Српске“ број 97/16, 36/19 и 61/21),  члана 4. став 1. 
Правилника о условима за изградњу и употребу ау-
тобуских стајалишта („Службени гласник Републике 
Српске“ број 86/20), члана 36. став 1. Одлуке о безбјед-
ности саобраћаја на путевима на подручју општине 
Брод („Службени гласник општине Брод“ број 2/19), 
члана 41. став 2. Статута општине Брод („Службени 
гласник општине Брод“ број 7/17), члана 111. и 112. 
Пословника о раду Скупштине општине Брод – пре-
чишћен текст - („Службени гласник општине Брод“, 
број 5/20),  Скупштина општине Брод на 7.  редовној 
сједници одржаној 29.07.2021. године доноси

ОДЛУКУ
о  допуни Одлуке о аутобуским стајалиштима на 

подручју општине Брод

Члан 1.

 У члану 6. став 4. тачка 1. Одлуке о аутобуским 
стајалиштима на подручју општине Брод („Службени 
гласник општине Брод“ број 5/18, 2/19, 13/19 и 3/20) 
иза подтачке 1.11. додаје се нова подтачка 1.12. која 
гласи: 

1.12. Аутобуско стајалиште „Нови Полој“ (ули-
ца Змај Јове Јовановића поред споменика).

Члан 2.

Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана 
објављивања у Службеном гласнику општине Брод.

Број: 01/022-96/21                           Предсједник                                 
Датум: 29.07.2021. године      Скупштине општине 
                                                                                            
                                                   Александар Крушкоњић с.р.

193.

ГЕНДЕР АКЦИОНИ ПЛАН ОПШТИНE БРОД
ЗА ПЕРИОД ОД 2021. ДО 2024. ГОДИНЕ

УВОД

Укључивање принципа равноправности полова 
у свим подручјима друштвеног живота и рада у јавном 
и приватном животу, представља остварење једне од 
основних стандарда људских права и темељних сло-
бода. Равноправност полова није искључиво питање 
социјалне правде већ такође представља нужан услов 
за друштвени и економски развој земље, с посебним 
нагласком на смањење сиромаштва и побољшање ква-
литета живота за све грађане.

Поштoвање обавеза које произилазе из међуна-
родних докумената, те чланства у међународним са-
везима и тијелима, као и принципа заштите основних 
људских права садржаних у Уставу Републике Српске 
и Уставу Босне и Херцеговине, представља подлогу 
за увођење принципа равноправности полова у прав-
не, институционалне и политичке оквире у Републици 
Српској и Босни и Херцеговини.

Гендер акциони план (ГАП) Општине Брод 
је стратешко-плански документ Општине, који својом 
имплементацијом треба да подстиче будући раст и 
развој заједнице, те унаприједи равноправност полова 
у заједници. Увођење принципа равноправности по-
лова у развојне политике, стратегије, пројекте и про-
граме је од посебног значаја на локалном нивоу, јер 
је локални ниво власти најнепосреднији и најближи 
грађанима/кама.

Равноправност полова представља једнака пра-
ва и слободе, видљивост и заступљеност жена и муш-
караца у свим подручјима јавног и приватног живота. 

Постизање равноправности полова је кључ-
но за заштиту фундаменталних људских права, раз-
вијање демократског друштва, поштовање владавине 
права, те економски раст и конкурентност. Иако је 
видљив напредак Републике Српске и Босне и Херце-
говине у области равноправности полова разлике су 
присутне у многим подручјима.

Гендер акциони план општине Брод се односи 
на период од 2021. до 2024. године и усклађен је са 
одговарајућим стратешким документима и политика-
ма које се односе на тематику родне равноправности 
и локалног развоја, и то са Законом о равноправности 
полова Босне и Херцеговине, Гендер акционим пла-
ном Босне и Херцеговине (2018 -2022.), као и са дру-
гим стратегијама, законима те подзаконским актима 
на државном, ентитетском и локалном нивоу.

Према Закону о равноправности полова у Бо-
сни и Херцеговини обавеза сваког нивоа власти се 
састоји од сљедећих сегмената: 

a)   анализе стања полова у одређеној обла-
сти; 


